Lu. 15. 7. 23. ut Deus recepit prodigiū, meretricem & latronē. Quæ-
Mat. 18. ritote nos, quemadmodum ouem perditam quæsiuit
Luc. 15. Christus, humerisq; suis sustulit. Cōtingat nobis gratia
in oculis Dei ac sanctorum eius angelorū, ut per poenitentiam salutē consequamur, dū uos dñi sancti pro no-
bis interceditis, dicente Chrysostomo. Sanctorū gratia
mortē non amputat̄, interitu nō obtundit̄, sed et post
mortē uiuentibus sunt potentiores. Cōparemus demū

Staphyli

Staphyli nostri, si ita est, ardorem minus discretum ac
 zelum incompositum, quod fuit Vitebergæ, quod
 arripuit nouatorum dogmata, quod ea ex parte fuerit
 Regiomonti professus: uel cum Gregorio Dei aman-
 tissimo Neocæsareæ Episcopo. Hic quamvis falsæ se-^{7. syn. ac. 6.}
 primæ Nicenæ synodo præsidens, scripto agens ad-
 versus Ioannem Cancellarium, propugnatores Ca-
 tholicæ ueritatis, disputando etiam Catholicorum sen-
 tentiam publico in confessu Patrum acerrimè impug-
 nans: supplex tamè fit ueræ septime synodo, ueniāmq;
 postulat grauissimorum suorum, antea in Catholicam
 religionem perpetratorum delictorum, & infit. Cupio
 cum omnibus his illuminari & doceri. Siquidem erra-
 ta mea & delicta infinita esse agnosco, et pro pœnitens-
 tia apud sanctam synodus beatumq; Dominum solis-
 cito. Ob quam sane de falso zelo ex animo resipiscen-
 tiā, non tantum à Tharasio Patriarcha totāq; syno-
 do ueniam meretur, sed & pristinam dignitatem con-
 tra seueriorem regulam retinuit, sū sedem Neocæsa-
 reensem Patrū indulgentia bona pace recepit, & Ca-
 tholicæ Ecclesiæ dogma de uenerandis imaginib. atq;
 invocatione sanctorū, bono Christianoq; zelo gna-
 uiter tutatus est. Nonne & bonæ memoriae Staphylus
 relicta Prussia, nouis dogmatibus, quæ Vitebergæ
 per imprudentiam aut ignorantiam, ut Paulus, Augu-
 stinus ac reliqui ignoranter in incredulitate perseque-
 bantur Ecclesiam Dei, casu magis forte, quam studio
 imbiberat, ex animo ualedicens, & ad Catholicam Ec-
 clesiā Romanam fontem pietatis matremq; indul-

ORATIO

gentissimam, ueniam pro commissa culpa, supplex p-
titurus, nō sine speciali Dei auxilio, sponte & prompte
rediens: magno quoq; zelo pro Ecclesia Dei labora-
uit: Quis apud nouatores statim maius sibi odiū con-
ciliauit quām Staphylus: Staphylus an in omnium ore
non uersabatur: Nonne de Staphylo in tabernis, po-
pinis, & nescio ubi nō locorū inter nouatores rythmi,
pasquini, libelli famosi passim decantabantur: Nunq;
quid de Staphylo resonabant parietes templorum, pa-
latia principum, cubicula magistratum, areæ nobiliū,
officinæ artificum, casæ rusticorum: Staphylum quis
non detestabatur, execrabat, inferni perpetuis cruciati-
bus deuouebat: Quis non insimulabat falsi Staphylū:
Staphylū quis nō arguebat impietatis: Quis eū de de-
serta Euangelica ueritate, ut misera & cæca plebecula a
cæcis ductoribus falso est persuasa, nō accusabat: Non
intentabat crimen læsæ maiestatis & quod præcepto-
rem, hominem quanquam priuatum, sibi meti ipsi non
satis constantem, & aliquando plus iusto leuiores, in
castris schismaticorum, partim symmystarū uiribus dis-
ruptis, partim gladio spiritus, quod est uerbum Dei,
per Catholicam ueritatem in concilio Tridentino ef-
fractis, nudum & in ermem deseruisset, quasi magnum
quendā & præpotentem Imperatōrē, cui sacramento
Euseb. H. 6.
ec. hist. c. 43. fuisse obligatus, fidēm; astrinxisset perpetuō. Non
aliter atq; quondā fecit Nouatus, ceteriq; id genus no-
ui nouorū dogmatū apostoli, uti narrant Ecclesiastice
historiæ, qui Catholicos deficientes iuramento alliga-
bant, ne unquā ad relictā ueritatē redirent. A Staphylo
deniq;

deniq; quid aliud sonant libri nouatorū, quam quod
 fuerit alter Iudas, prodiderit, ut bona pace dicā, homi-
 nē, in suis scriptis, Metra Thessalonica puella, filia Eri-
 sichthonis, ut in proverbio est, mutabiliorem: Staphy-
 lo cuncti maledicunt, ita ut illud Psalmistæ in persona
 Christi loquentis, recte de se dicere posset. Propter te ^{Psalm. 69.}
 sustinui opprobrium: operuit confusio faciem meam.
 Extraneus factus sum fratribus meis, & peregrinus fi-
 lijs matris meæ, quoniam zelus domus tuæ comedit me,
 & opprobria exprobrantium ceciderunt super me.
 Quam scripturā & Ioannes in suo Euangelio, & Paulus ^{Ioan. 2.}
 in Epistola ad Romanos, repetierunt. Illud quoq; al- ^{Rom. 15.}
 terius Psalmi. Tabescere me fecit zelus meus, quia ob-
 liti sunt uerba tua iniimici mei. Quam primum Staphy-
 lis aduersus nouatores calatum strigit: ecce adsunt ^{2 Cor. 6.}
 persecutio[n]es, tribulationes, angustiæ, plagæ, minæ, las-
 bores, dolores, bona fama & infamia, gloria et ignobis-
 litas, uita & mors: sed zelo iustitiae & ueritatis accensus
 consolationē accipit ex alto, & cū magno illo Deizela-
 tore Elia in haec uerba merito prorumpit. Zelo zelatus ^{3 Reg. 19.}
 sum pro Dño Deo exercitu, quia dereliquerūt pactū
 Dñi filij Isræl: altaria tua destuxerūt, & Prophetas tuos
 occiderūt gladio, & derelictus sum ego solus, & querūt
 animā meā ut auferant eā. Cū Davide ponit auxiliū suū ^{Psalm. 117.}
 in Dño, quando inquit. Dominus mihi adiutor, nō ti-
 mebo quid faciat mihi homo. Dns mihi adiutor est, &
 ego despiciam inimicos meos. Bonum est confidere in
 Domino, quā sperare in homine. Bonū est sperare in
 Domino, quā sperare in principibus. Cum Hieremia Hiero-
 plenam

ORATIO

plena roboris, consolationis, & uirtutis supernæ audiuit uocem. Ego dedi quippe te hodie in ciuitatem muniam, & in columnam ferream, & in murum æreum super terram, regibus Iuda, principibus eius, & sacerdotibus, & omni populo terræ. His Dei promissionibus eximijs fretus, magna fiducia cum nouatoribus co minus manus conserit, eorum arma fragilia, imbecillia, leuia, quæ ex sacris scripturis ueteris & noui testamenti perperam depromunt, firmitate, soliditate, & uirtute Catholicæ ueritatis facile cōficit: ipsos athletas & pugnatores nouarum opinionum, sine magno negotio sternit, necat, obtruncat, qui antea, quam cum ipso, alioue Catholico strenuo milite pugnam ineunt, uel à suis symmystis & sectis dissectis prostrati iacent: uix anhelantes, spiritumq; lassum & defatigatum trahentes, secundo male sanj, si cum Catholicis redintegrant presulū, uel in limine statim pugnā detrectant, aut deficiunt. Quod igitur aperto Marte præstare nō possunt, ad infidias conuersi, rem dolo, fraude, machinationibus agunt, ne quandoq; funditus extirpentur, eradicenturq;. Sic olim Arriani diffidentes suæ causæ zelotæ rem domus Dei magnum Athanasium confictis criminibus aggrediuntur: accusant falso, in cōcilio Tyri à suis affeclis & fautoribus congregato, magiae, arguit homicidij: adulterij & uiolentiæ, quā asserebant mulier, hospitio sanctissimum castissimumq; Athanasium suscipiente, præter ius & fas intulisse, insimulant. Verum ipse, quandoquidem nō est consilium contra Doz minum, mulierem falsi criminis conuincit: Arsenium Diaconum

diaconum suum, cuius brachium Arriani, quasi ad exercendam magiam id incidisset Athanasius, circungeabant, deferebant in præsentiam Patrum: hunc ipse introducit uiuum, brachium utrumq; dextrum & sinistrum etiamnū habere Patribus commonstrante. Plurima alia conficta criminis cum in concilio, tūm Constantinopoli in præsentia Constantini Imperatoris diluit, & ita diluit ut magna confusione suissent prostrati & profligati aduersarij heretici; nisi noua, quæ non minus erant falsa, quam præcedentia subiecissent, effecissentq; nouis istis calumnijs, ut apud Treuiros in exiliū ad tempus proscriberetur. Ille uero hanc summam iniuriam aequo animo ferens, hoc exiliū constanti animo pertulit, zelōq; illo ingenti non tantum aduersarios uicit, sed etiam in suam sedem restitutus, de ijs gloriose triumphauit. An non & zelator noster Staphylus similes, aut etiam maiores perpeccus est calumnias, similia odia sustinuit: criminis & flagitia nō minora falso ei intentata sunt, quæ singula persequi in præsenti oratione, temporis ratio minimè patitur: ueruntamen zelo illo magno, quem habuit ad ultimum uitæ usq; spiritum erga Catholicam religionem, hæc ficta criminis partim repressit scripto, partim horum autores falsitatis & de calumnia conuicit, partim, quod & ipse Athanasius sæpenumero faciens dissimulauit, ne maiores daret turbas, maxime quando prudentissimo suo consilio, si exactius rem suisset prosecutus, quam longissime prospexit, diligentiorem discussionem plus detrimenti, quam emolumenti Rempublicā Christianam,

I & per-

ORATIO

& perturbatum præcipue ecclesiæ statum secuturum.

Reliquas animi dotes, quibus summis & maximis
fuit prædictus: reliqua ornamenta præclara, quæ in eo
præ cæteris eluxerunt: uirtutes quas habuit eximias &
insignes, temporis habita ratione, studiose hic præter-
mittimus, cum quod eas Magnificus huius almæ scho-
læ Rector, longè latèq; diserta oratione prosecutus est:
tum quod Reuerendus vir Martinus Eisengrein no-
ster collega, ac ornatissimus Oratoriæ facultatis pro-
fessor M. Ioannes Albertus, eadem non minus celebri
oratione integrè & dilucide comprehenderunt: mor-
tem deniq; ipsam ac morbi genus alias Germanico
scripto, succinctè, uerè, & breuiter nos explicantes.
Hunc itaq; tantis animi dotibus, tanto ingenio, indu-
stria, zelo pietatis eximium: tantis uirtutibus, tamq; ex-
cellentibus disciplinis prædictum, insignitum, ornatum,
in Catholicæ Romane ecclesiæ unitate & communio-
ne spiritu exhalantem, piè, placide Christianèq; in Do-
mino obdormientem: qui fidei magnitudine Abræ-
ham, Isaac mansuetudine, lenitate Iacob, modestia, ca-
stitate, iudicio Joseph, sapientia, autoritate, benignità-
te, prudentia Moses, eloquentia facilitatéq; dicendi
Aaron, administratione ac gubernatione rerum Chris-
tianarum Iosue & Samuel, David clementia, dilectio-
ne, animi fortitudine, gratia apud monarchas mundi,
efficacia orationis, pietatis studio & abstinentia Dan-
iel, zelo Catholicæ ueritatis Elias, Paulus, Athanasius,
Ambrosius, scientia disciplinarum externarum Gre-
gorius Nazianzenus, Basilius Magnus, linguarum
uariarum